
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  488   Del  31-12-19
 Reg. generale 488

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 488 del 31-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: APPALTO LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO FRAZIONE
PATRIGNONE. RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISORIA DITTA ALICE SRL.



Visto il Progetto Esecutivo dei lavori di “Ampliamento cimitero frazione Patrignone”,
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 94 del 23.07.2019, dell’importo di €
174.691,60=, di cui € 131.586,25= per lavori compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
ed € 43.105,35= per somme a disposizione dell’Amministrazione;

VISTA la Determina a contrarre n. 337 del 15.10.2019;

VISTA la  Determina n. 482 del 27.12.2012 di aggiudicazione provisoria;

VISTO che la Ditta ALICE srl, partecipante alla gara ha prestato la cauzione provvisoria
mediante bonifico, per cui, non risultando aggiudicataria, la somma deve essere restituita;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);
il D.M. del 10/01/2019;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente determinazione,

Di resituire alla ditta ALICE srl  con sede legale in Boville Ernica, c.a.p. 03022, (Prov.
Frosinone) Via Scrima n. 4, la somma di € 1.316,00= versata a titolo di cauzione provvisoria
per partecipare all'appalto in argomento.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Ex Cap 2732/2 Codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.015 Entrata 536/2

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

          F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / AMMINISTRATIVA
                                                      Matricardi Daniel
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 488 del 31-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 488 del 31-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°38
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   17-01-2020

al     01-02-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 17-01-2020

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-01-2020

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 488 del 31-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


